502 02252 / 221 33-0 Mo. bis Do. 7:30 – 12:00 / 12:30 – 16:30  Fr. 7:30 – 12:00  www.cmco-hebetechnik.at
Anschlagseile
Stahldrahtseile
Drahtseilstruppen
Endlos- und Kabelschagseile
Drahtseilgehänge
Zubehör
504 - 512

den muss.
 Die Prüfungen sind vom Betreiber zu veranlassen.
Richtig Falsch
Richtig FalschRichtig Falsch
Die angegebenen Tragfähigkeiten in Tonnen sind Maximalwerte der verschiedenen Anschlagarten bei sym-
metrischer Belastung nach EN 13414. Bei Belastungserschwernissen wie Unsymmetrie, Temperatur und
Kantenbelastung siehe Seite 510.
509
direkt umgelenkt Schnürgang
β β
β
Neigungswinkel ß 0° 0° - 45° 46° - 60° bis 7° 0° - 45° 46° - 60° 0° 0° - 45° 46° - 60°
Lastfaktor 1 1,4 1 2 1,4 1 0,8 1,12 0,8
Seil Ø Konstruktion Tragfähigkeiten (t)
Fasereinlage
FIG.DSF-12-.. 12 7x6x19+7 FC 2,00 2,80 2,00 4,00 2,80 2,00 1,60  2,24 1,60
FIG.DSF-15-.. 15 7x6x19+7 FC 3,00 4,20 3,00 6,00 4,20 3,00 2,40 3,36 2,40
FIG.DSF-18-.. 18 7x6x19+7 FC 4,30 6,02 4,30 8,60 6,02 4,30 3,44 4,82 3,44
FIG.DSF-21-.. 21 7x6x19+7 FC 6,00 8,40 6,00 12,00 8,40 6,00 4,80 6,72 4,80
FIG.DSF-24-.. 24 7x6x19+7 FC 7,70 10,78 7,70 15,40 10,78 7,70 6,16 8,62 6,16
FIG.DSF-27-.. 27 7x6x19+7 FC 9,70 13,58 9,70 19,40 13,58 9,70 7,76 10,86 7,76
FIG.DSF-30-.. 30 7x6x19+7 FC 12,00 16,80 12,00 24,00 16,80 12,00 9,60 13,44 9,60
FIG.DSF-33-.. 33 7x6x19+7 FC 14,50 20,30 14,50 29,00 20,30 14,50 11,60 16,24 11,60
FIG.DSF-36-.. 36 7x6x19+7 FC 17,20 24,08 17,20 34,40 24,08 17,20 13,76 19,26 13,76
FIG.DSF-39-.. 39 7x6x19+7 FC 20,30 28,42 20,30 40,60 28,42 20,30 16,24 22,74 16,24
FIG.DSF-42-.. 42 7x6x19+7 FC 23,60 33,04 23,60 47,20 33,04 23,60 18,88 26,43 18,88
FIG.DSF-48-.. 48 7x6x37+7 FC 29,50 41,30 29,50 59,00 41,30 29,50 23,60 33,04 23,60
FIG.DSF-54.. 54 7x6x37+7 FC 37,20 52,08 37,20 74,40 52,08 37,20 29,76 41,66 29,76
FIG.DSF-60-.. 60 7x6x37+7 FC 46,00 64,40 46,00 92,00 64,40 46,00 36,80 51,52 36,80
Stahleinlage
FIG.DSS-24-.. 24 7x6x36+7 IWRC 9,80 13,72 9,80 19,60 13,72 9,80 7,84 10,98 7,84
FIG.DSS-27-.. 27 7x6x36+7 IWRC 12,40 17,36 12,40 24,80 17,36 12,40 9,92 13,89 9,92
FIG.DSS-30-.. 30 7x6x36+7 IWRC 15,30 21,42 15,30 30,60 21,42 15,30 12,24 17,14 12,24
FIG.DSS-33-.. 33 7x6x36+7 IWRC 18,50 25,90 18,50 37,00 25,90 18,50 14,80 20,72 14,80
FIG.DSS-36-.. 36 7x6x36+7 IWRC 22,00 30,80 22,00 44,00 30,80 22,00 17,60 24,64 17,60
FIG.DSS-39-.. 39 7x6x36+7 IWRC 26,00 36,40 26,00 52,00 36,40 26,00 20,80 29,12 20,80
FIG.DSS-42-.. 42 7x6x36+7 IWRC 30,00 42,00 30,00 60,00 42,00 30,00 24,00 33,60 24,00
FIG.DSS-48-.. 48 7x6x36+7 IWRC 39,40 55,16 39,40 78,80 55,16 39,40 31,52 44,13 31,52
FIG.DSS-54.. 54 7x6x36+7 IWRC 49,70 69,58 49,70 99,40 69,58 49,70 39,76 55,66 39,76
FIG.DSS-60-.. 60 7x6x36+7 IWRC 61,00 85,40 61,00 122,00 85,40 61,00 48,80 68,32 48,80
FIG.DSS-66-.. 66 7x6x36+7 IWRC 76,00 106,40 76,00 152,00 106,40 76,00 60,80 85,12 60,80
FIG.DSS-72-.. 72 7x6x36+7 IWRC 93,00 130,20 93,00 186,00 130,20 93,00 74,40 104,16 74,40
FIG.DSS-78-.. 78 7x6x36+7 IWRC 112,60 157,64 112,60 225,20 157,64 112,60 90,08 126,11 90,08
FIG.DSS-84.. 84 7x6x36+7 IWRC 134,40 188,16 134,40 268,80 188,16 134,40 107,52 150,53 107,52
FIG.DSS-90.. 90 7x6x36+7 IWRC 159,80 223,72 159,80 319,60 223,72 159,80 127,84 178,98 127,84
FIG.DSS-96.. 96 7x6x36+7 IWRC 186,70 261,38 186,70 373,40 261,38 186,70 149,36 209,10 149,36
FIG.DSS-102.. 102 7x6x36+7 IWRC 218,00 305,20 218,00 436,00 305,20 218,00 174,40 244,16 174,40
FIG.DSS-108.. 108 7x6x36+7 IWRC 251,80 352,52 251,80 503,60 352,52 251,80 201,44 282,02 201,44
Tragfähigkeitstabelle (für Kabelschlagseile)
510 02252 / 221 33-0 Mo. bis Do. 7:30 – 12:00 / 12:30 – 16:30  Fr. 7:30 – 12:00  www.cmco-hebetechnik.at
Anschlagseile
Benutzerhinweise

514 02252 / 221 33-0 ■ Mo. bis Do. 7:30 – 12:00 / 12:30 – 16:30  Fr. 7:30 – 12:00 ■ www.cmco-hebetechnik.at
Anschlagseile
direkt umgelenkt Schnürgang
Typ..=
m Umfang
Min.-
Umfang
L
Seilnenn-
durch-
messer L1
β β
Neigungswinkel ß 0° 0° - 45° 46° - 60° 0° - 7° 0° - 45° 46° - 60° 0°
Lastfaktor 1 1,4 1 2 1,4 1 0,8
m mm mm Tragfähigkeiten (t)
FIG.D-10-..  0,64 10 140  2,30  3,22  2,30  4,60  3,22  2,30  1,85
FIG.D-12-..  0,77 12 166  3,40  4,76  3,40  6,80  4,76  3,40  2,70
FIG.D-14-..  0,90 14 200  4,50  6,30  4,50  9,00  6,30  4,50  3,60
FIG.D-16-..  1,03 16 226  6,00  8,40  6,00  12,00  8,40  6,00  4,80
FIG.D-18-..  1,13 18 234  6,80  9,52  6,80  13,60  9,52  6,80  5,65
FIG.D-20-..  1,26 20 260  8,70  12,18  8,70  17,40  12,18  8,70  6,90
FIG.D-22-..  1,39 22 286  10,40  14,56  10,40  20,80  14,56  10,40  8,40
FIG.D-24-..  1,51 24 312  12,60  17,64  12,60  25,20  17,64  12,60  10,00
FIG.D-26-..  1,64 26 338  14,40  20,16  14,40  28,80  20,16  14,40  11,80
FIG.D-30-..  1,89 30 390  19,20  26,88  19,20  38,40  26,88  19,20  15,30
FIG.D-30S-..  1,96 30S 412  22,20  31,08  22,20  44,40  31,08  22,20  17,70
FIG.D-40..  2,56 40 556  37,00  51,80  37,00  74,00  51,80  37,00  30,00
Endlosanschlagseil (verpresst) Fig. D
Endlosanschlagseil nach EN 13411-3 und EN 13414-1
Doppelt verpresst
verzinkte Ausführung

Verzinkte Ausführung
Typ Seil Ø
Trag-
fähig-
keit 0°
Schlau-
fenlänge
L1
kürzest
mögliche
Länge L
Preis für L = jeder
weitere
m2 m 3 m 4 m 5 m 6 m
mm t m m Euro
FIG.E-10 10 1,15 250 1,02 146,67 154,83 162,99 171,15 179,31  8,16
FIG.E-12 12 1,70 250 1,15 159,20 167,56 175,92 184,28 192,64  8,36
FIG.E-14 14 2,00 250 1,31 179,23 191,69 204,15 216,61 229,07  12,46
FIG.E-16 16 3,00 250 1,46 254,96 275,76 296,56 317,36 338,16  20,80
FIG.E-18 18 3,00 300 1,64 274,94 298,14 321,34 344,54 367,74  23,20
FIG.E-20 20 4,35 300 1,79 383,29 412,89 442,49 472,09 501,69  29,60
FIG.E-22 22 5,00 330 1,97 410,04 442,14 474,24 506,34 538,44  32,10
Typ Seil Ø
Trag-
fähig-
keit 0°
Ring-
länge
t
Ring-
breite
w
kürzest
mögliche
Länge L
Preis für L = jeder
weite-
re m2 m 3 m 4 m 5 m 6 m
mm t mm mm m Euro
FIG.E2-10 10 1,15 110 60 1,12  172,38  180,54  188,70  196,86  205,02  8,16
FIG.E2-12 12 1,70 110 60 1,26  185,46  193,82  202,18  210,54  218,90  8,36
FIG.E2-14 14 2,00 135 75 1,45  205,05  217,51  229,97  242,43  254,89  12,46
FIG.E2-16 16 3,00 160 90 1,62  295,49  316,29  337,09  357,89  378,69  20,80
FIG.E2-18 18 3,00 160 90 1,80  314,40  337,60  360,80  384,00  407,20  23,20
FIG.E2-20 20 4,35 160 90 1,95  422,22  451,82  481,42  511,02  540,62  29,60
FIG.E2-22 22 5,00 180 100 2,15  -  499,15  531,25  563,35  595,45  32,10
L
C
E
L1
L
t
w
Drahtseilgehänge Fig. G
Verzinkte Ausführung
L
Typ Seil Ø
Tragfähig-
keit 0°
Preis für L = jeder
weitere
m2 m 3 m 4 m 5 m 6 m
mm t Euro
 FIG.G-10  10,00  1,15  127,97  136,13  144,29  152,45  160,61  8,16
 FIG.G-12  12,00  1,70  131,03  139,39  147,75  156,11  164,47  8,36
 FIG.G-14  14,00  2,25  171,29  183,75  196,21  208,67  221,13  12,46
 FIG.G-16  16,00  3,00  212,64  233,44  254,24  275,04  295,84  20,80
 FIG.G-18  18,00  3,40  253,92  277,12  300,32  323,52  346,72  23,20
 FIG.G-20  20,00  4,35  284,13  313,73  343,33  372,93  402,53  29,60
 FIG.G-22  22,00  5,20  365,44  397,54  429,64  461,74  493,84  32,10
518 02252 / 221 33-0 ■ Mo. bis Do. 7:30 – 12:00 / 12:30 – 16:30  Fr. 7:30 – 12:00 ■ www.cmco-hebetechnik.at
Anschlagseile
Drahtseilgehänge Fig. H
Verzinkte Ausführung

 Fig.K-12  12,00 2,30 1,70  226,78  243,50  260,22  276,94  293,66  16,72
 Fig.K-14  14,00 3,15 2,25  281,73  306,65  331,57  356,49  381,41  24,92
 Fig.K-16  16,00 4,20 3,00  331,61  373,21  414,81  456,41  498,01  41,60
 Fig.K-18  18,00 4,80 3,40  401,40  447,80  494,20  540,60  587,00  46,40
 Fig.K-20  20,00 6,00 4,35  462,48  521,68  580,88  640,08  699,28  59,20
 Fig.K-22  22,00 7,20 5,20  581,34  645,54  709,74  773,94  838,14  64,20
4Drahtseilgehänge
519
Drahtseilgehänge Fig. PN
Verzinkte Ausführung
Typ Seil Ø
Tragfähigkeit Preis für L = jeder
weitere
m0° - 45° 46° - 60° 2 m 3 m 4 m 5 m 6 m
mm t t Euro
FIG.PN-10 10  2,40  1,70  414,95  439,43  463,91  488,39  512,87  24,48
FIG.PN-12 12  3,55  2,50  423,96  449,04  474,12  499,20  524,28  25,08
FIG.PN-14 14  4,80  3,40  527,32  564,70  602,08  639,46  676,84  37,38
FIG.PN-16 16  6,30  4,50  729,80  792,20  854,60  917,00  979,40  62,40
FIG.PN-18 18  7,20  5,20  852,83  922,43  992,03 1.061,63 1.131,23  69,60
FIG.PN-20 20  9,00  6,50  939,96 1.028,76 1.117,56 1.206,36 1.295,16  88,80
FIG.PN-22 22  11,00  7,80 1.386,31 1.482,61 1.578,91 1.675,21 1.771,51  96,30
L
Typ Seil Ø
Tragfähigkeit Preis für L = jeder
weitere
m0° - 45° 46° - 60° 2 m 3 m 4 m 5 m 6 m
mm t t Euro
FIG.Q-10 10  2,40  1,70  483,30  515,94  548,58  581,22  613,86  32,64
FIG.Q-12 12  3,55  2,50  495,72  529,16  562,60  596,04  629,48  33,44
FIG.Q-14 14  4,80  3,40  571,69  621,53  671,37  721,21  771,05  49,84
FIG.Q-16 16  6,30  4,50  796,60  879,80  963,00 1.046,20 1.129,40  83,20
FIG.Q-18 18  7,20  5,20  899,00  991,80 1.084,60 1.177,40 1.270,20  92,80
FIG.Q-20 20  9,00  6,50 1.017,55 1.135,95 1.254,35 1.372,75 1.491,15  118,40
FIG.Q-22 22  11,00  7,80 1.267,63 1.396,03 1.524,43 1.652,83 1.781,23  128,40
Drahtseilgehänge Fig. Q
Verzinkte Ausführung
Drahtseilgehänge Fig. R
Verzinkte Ausführung
L
L
Typ Seil Ø
Tragfähigkeit Preis für L = jeder
weitere
m0° - 45° 46° - 60° 2 m 3 m 4 m 5 m 6 m
mm t t Euro
FIG.R-10 10  2,40  1,70  519,27  551,91  584,55  617,19  649,83  32,64
FIG.R-12 12  3,55  2,50  531,31  564,75  598,19  631,63  665,07  33,44
FIG.R-14 14  4,80  3,40  669,17  719,01  768,85  818,69  868,53  49,84
FIG.R-16 16  6,30  4,50  893,86  977,06 1.060,26 1.143,46 1.226,66  83,20
FIG.R-18 18  7,20  5,20 1.057,97 1.150,77 1.243,57 1.336,37 1.429,17  92,80
FIG.R-20 20  9,00  6,50 1.176,58 1.294,98 1.413,38 1.531,78 1.650,18  118,40
FIG.R-22 22 11,00 7,80 1.600,39 1.728,79 1.857,19 1.985,59 2.113,99  128,40
520 02252 / 221 33-0 ■ Mo. bis Do. 7:30 – 12:00 / 12:30 – 16:30  Fr. 7:30 – 12:00 ■ www.cmco-hebetechnik.at
Anschlagseile
Drahtseilenden abglühen
Seilende ist damit fixiert und angespitzt.